
قطر دنبال جلوگیری از گسترش 
جنگ در خاورمیانه 

نخست‌ وزیر و وزیر خارجه قطر مقابله با چالش‌های منطقه‌ای را مستلزم 
افزایش تلاش‌ها برای برقراری آتش‌بس در غزه دانست و گفت دوحه از اکتبر 

گذشته برای جلوگیری از باز شدن دیگر جبهه‌ها تلاش می‌کند.
»محمد بن عبد الرحمان آل ثانی« نخست وزیر و وزیر خارجه قطر امروز 
-یکشنبه- اظهار کرد: چالش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی ما را ملزم می‌کند 

برای مقابله با پیامدهای آنها تمام تلاش خود را به کار بگیریم.
آل ثانی تاکید کرد: باید برای برقراری آتش‌بس در غزه فشار آورده شود چراکه 

آن هسته تنش و خطرات در دریای سرخ است.
به گزارش شبکه خبری »الجزیره«، نخست وزیر قطر در ادامه گفت که دوحه 
از اکتبر با شرکای خود برای حل این بحران تلاش کرد تا مانع از باز شدن 

جبهه‌های درگیری دیگری شود.
او همچنین حمله رژیم صهیونیستی به غزه را »نقطه عطف چشمگیری در 
تاریخ منطقه و جهان« دانست و گفت: ما همچنان شاهد ناتوانی جامعه جهانی 

در متوقف کردن این جنگ وحشیانه در غزه هستیم.
آل ثانی در پایان نیز تاکید کرد: مقابله با چالش‌های منطقه‌ای مستلزم افزایش 

تلاش‌ها برای برقراری آتش‌بس در غزه است.

ویژه

تحریم‌های گروه هفت علیه بانک‌های چینی
به گفته منابع آگاه، در نشست آتی رهبران گروه هفت در ایتالیا قرار است 

موضوع اعمال تحریم‌ اعضای این گروه علیه بانک‌های چینی بررسی شود.
به گزارش رویترز، به گفته دو منبع آگاه، مقامات آمریکایی از کشورهای عضو 
گروه هفت خواسته‌اند در نشست آتی این گروه، بیانیه‌ای علیه بانک‌های چینی 

برای دور زدن تحریم‌ها به نفع روسیه صادر کنند.
رهبران کشورهای عضو گروه هفت در تاریخ ۱۳ تا ۱۵ ژوئن )24 تا 26 خرداد( 
در ایتالیا گردهم می‌آیند. گفته می‌شود محور اصلی جلسات این کشورها 

بررسی تهدید روسیه و چین خواهد بود.
به گفته این مقام نزدیک به مذاکرات که خواست نامش فاش نشود، این 
گفت‌وگوها احتمالاً منجر به بیانیه‌هایی علیه بانک‌های چینی می‌شود. با این 
حال به نظر می‌رسد هیچ اقدام تنبیهی علیه بانک‌های بزرگ چینی در کار 

باشد.
وزارت خزانه داری آمریکا به خبرهای منتشر شده درباره این موضوع واکنشی 
نشان نداده است اما مقامات این وزارتخانه بارها به بانک‌های چینی برای دور 

زدن تحریم‌ها روسیه هشدار داده اند.
دیلیپ سینگ، معاون مشاور امنیت ملی آمریکا در امور اقتصاد بین‌الملل گفت 
که انتظار دارد رهبران گروه هفت علیه اقدامات چین برای حمایت از روسیه 

واکنش نشان دهند.
وی گفت: نگرانی ما این است که چین هر روز بیشتر به عنوان کارخانه ماشین 
جنگی روسیه ایفای نقش می‌کند. سینگ و دیگر مقامات ارشد دولت بایدن 
می‌گویند واشنگتن و شرکای آن آماده اعمال تحریم‌هایی علیه بانک‌ها و 
موسسات مالی چینی می‌شوند. گفته می‌شود از موضوعات دیگر اجلاس گروه 

هفت بررسی مصرف دارایی‌های مسدود شده روسیه به نفع اوکراین است.

اکونومیک

انهدام جنگنده SU57 توسط اوکراین
اوکراین مدعی شد که یک جنگنده سوخو-۵۷ روسیه در منطقه آستاراخان 

هدف قرار گرفته است.
به گزارش ایسنا، سازمان اطلاعات وزارت دفاع اوکراین با انتشار بیانیه‌ای ادعا 
کرد که در هشت ژوئن ۲۰۲۴ در فرودگاه آختوبینسک یک جنگنده سوخو-

۵۷ از نسل پنجم را در منطقه آستاراخان روسیه هدف حمله پهپادی قرار 
داده است.

سازمان اطلاعات نظامی اوکراین تصاویر ماهواره‌ای از محوطه پارکینگ این 
هواپیما در فرودگاه منتشر کرد که طبق ادعای این بیانیه نشان می‌دهد در هفتم 
ژوئن، جنگنده SU57 دست نخورده است، اما در تصاویر روز هشتم، حفره‌های 
انفجار و علائم سوختگی مشخص ناشی از آتش‌سوزی به دلیل حمله در نزدیکی 
آن ظاهر شده است. این تصاویر همچنین نشان‌دهنده آثار حمله احتمالی در 
نزدیکی هواپیماست. از تصاویر ماهواره‌ای مشخص نیست که خود هواپیما چقدر 
آسیب دیده است. این منطقه ۶۰۰ کیلومتر با خط مقدم جنگ فاصله دارد. 
چندین رسانه روسی نوشته‌اند که با پول این یک جنگنده، تمام فرودگاه‌های 
نظامی می‌توانستند به پناهگاه‌های بتنی برای هواپیما مجهز شوند. هواپیماهای 

SU57 پیشرفته‌ترین جنگنده در نیروی هوافضای روسیه به شمار می‌آیند.

میلیتاری

مغولستان دنبال معادن لیتیون
رئیس پارلمان مغولستان از قصد کشورش برای اکتشافات و بهره‌برداری از 
ذخایر جدید مواد معدنی حیاتی از جمله نیکل، لیتیوم و مواد کمیاب خبر داد.

زندانشاتر  گومبوجاو  آسیا،  نیکی  تارنمای  گزارش   به 
)Gombojav Zandanshatar( رئیس پارلمان مغولستان در حاشیه 
کنفرانس آینده آسیا که در توکیو برگزار شد، اعلام کرد: شرکت‌ها بیش از 
پیش قصد دارند زنجیره‌های تامین خود را به منظور تامین مواد معدنی حیاتی 
متنوع کنند تا خطرات دسترسی به آنها را کاهش دهند و این روند مشوق 

»کشف ذخایر معدنی جدید در زمینه فلزات حیاتی« است.
وی با بیان اینکه‌ »زمین‌های اکتشاف نشده زیادی در مغولستان داریم و 
امیدواریم در آینده ذخایر خوبی برای نیکل و سایر مواد معدنی کمیاب پیدا 
کنیم«، گفت: مغولستان با کشورهایی که به دنبال بهره‌برداری از ظرفیت منابع 

معدنی آن هستند، همکاری می‌کند.
وزارت معدن مغولستان در سال ۲۰۲۳ یادداشت تفاهمی با وزارت امور خارجه 
ایالات متحده در زمینه توسعه و حاکمیت بخش معدن امضا کرد. مغولستان 
همچنین پیش از این یک تفاهم نامه با کره جنوبی برای همکاری در زمینه 
مواد معدنی کمیاب امضا کرده است. این اصطاح در مورد ۱۷ کانی به کار 
می‌رود که برای ساخت خودروهای الکتریکی و سایر محصولات با فناوری 

پیشرفته، حیاتی هستند.
زندانشاتر گفت: ما با کار در بخش معدن یاد می‌گیریم که با سرمایه‌گذاران 

خارجی همکاری کنیم.
وی خاطرنشان کرد که پروژه استخراج مس و طلا از معدن »اویو تولگوی« در 
صحرای گبی در حال تبدیل شدن به »معیاری برای ترکیب بهترین شیوه‌ها با 

مشارکت محلی و مسوولیت زیست محیطی« است.
رئیس پارلمان مغولستان تأکید کرد که دولت قصد دارد شیوه ‌»استخراج 
مسوولانه« مواد معدنی را به پیش ببرد و در عین حال منافع عمومی را از ثروت 

منابع کشور تضمین کند.

استراتژیک

تمایل به پوپولیسم ترامپ در اروپا
تحلیلگر سیاسی شبکه اسکای‌نیوز با اشاره به افزایش نفوذ 
راست افراطی در سراسر اروپا و نتایج نظرسنجی‌هایی که 
نشان از موفقیت احزاب پوپولیستی در انتخابات پارلمانی 
اروپا دارند، نوشت: گزارش‌ها و تحلیل‌ها نشان از »دونالد 

ترامپی شدن اروپا« دارند.
از روز پنجشنبه گذشته )۱۷ خرداد(، حدود ۴۰۰ میلیون 
شهروند در ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا این شانس را داشته 
اند که ۷۵۰ عضو پارلمان اروپا )EP( را انتخاب کنند. رأی 
دهندگان در بسیاری از کشورها در حال انتخاب اعضای 
تنها پارلمان فراملی فعال جهان هستند که نمایندگان آن 
از کشورهای مختلف و بر اساس ایدئولوژی‌های سیاسی 

متفاوت در بلوک‌های سیاسی خاصی گرد هم می‌آیند.
این گزارش »آدام بولتن« تحلیلگر اسکای نیوز افزود: پارلمان 
اروپا، نسبت به اکثر پارلمان‌های ملی، قدرت کمتری دارد. 
سیاست اتحادیه اروپا توسط شورای وزیران که رهبران 
منتخب کشورهای عضو هستند، هدایت می‌شود. برنامه‌ها 
توسط کمیسیون‌های ویژه و بوروکراسی‌های طراحی شده 
پیش می‌رود. پارلمان اروپا به بحث، اصلاح و ارائه طرح‌ها 
برای تبدیل شدن به قانون پرداخته و همچنین بر بودجه 
کمیسیون، اقدامات و احتمال انتصاب مجدد اورسولا فون 

در لاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا نظارت می‌کند.
نویسنده با اشاره به افزایش نفوذ راست رادیکال در سراسر 
اروپا افزود: به نظر می‌رسد در این انتخابات، جناح راست 
رادیکال در حال گسترش بوده و بر اساس نظرسنجی‌ها 

انتظار می‌رود که احزاب پوپولیست به پیروزی برسند.
در این مقاله رقابت‌های پارلمانی به عنوان نبردی با موضوع 
روح پوپولیسم اروپا و با محوریت جدال بر سر طرفداری از 
روسیه یا حمایت از ناتو توصیف شده که بین دو مدعی 
رهبری آن یعنی مارین لوپن از حزب راست افراطی 
»اجتماع ملی« فرانسه )RN( و جورجیا ملونی، نخست 
وزیر ایتالیا و رهبر حزب راست‌گرای »برادران ایتالیا« 

)Fratelli di Italia( برقرار است.
طبق این گزارش، در آلمان، نیز حزب راست افراطی 
آلمان موسوم به »آلترناتیو برای آلمان« )AFD( پس از 
سوسیال دموکرات‌های اولاف شولتز، ‌صدراعظم این کشور 
در مقام دوم قرار گرفته‌اند. انتظار می‌رود حزب راست 
افراطی »اجتماع ملی« )RN( که در پارلمان اروپا توسط 
جردن باردلا، نامزد پیشتاز برتر حزب اجتماع ملی، رهبری 

می‌شود، ۳۳ درصد آرا را در فرانسه کسب کند. 

رکورد تب دنگی در قاره آمریکا
میزان ابتلا به »تب دنگی« در قاره آمریکا در آوریل گذشته 
)فروردین- اردیبهشت( از مجموع آمار سال ۲۰۲۳ فراتر 
رفت )۷ میلیون مورد( و طبق نتایج جدیدترین تحقیقات، 
این بیماری تا سال ۲۰۳۹ و در شرایط نبود یک اقدام 
مشترک واکسیناسیون در کشورهای با نرخ بالای سرایت، 
تقریباً در سراسر قلمرو کشورهایی مانند برزیل و مکزیک 
گسترش خواهد یافت. به گزارش فرانس۲۴، گسترش تب 
دنگی )تب دانگ( در قاره آمریکا متوقف نمی‌شود. بر اساس 
تحقیقات منتشر شده توسط مجله نیچر )Nature(، در 
حال حاضر هشت میلیون و ۱۰۰ هزار مورد ابتلا به این 
بیماری در این قاره وجود دارد. بر اساس این گزارش، این 
وضعیت در سال‌های آینده بدتر هم خواهد شد و تا سال 
۲۰۳۹ این بیماری تقریبا به سراسر برزیل و مکزیک، دو 

کشور بزرگ آمریکای لاتین سرایت خواهد کرد.
این گزارش که دانشمندانی از مناطق مختلف آمریکا، 
استرالیا و انگلیس در آن مشارکت کردند، پیش‌بینی می‌کند 
که تا سال ۲۰۳۹ میلادی، ۹۷ درصد از شهرداری‌های 
برزیل تحت تاثیر تب دنگی قرار خواهند گرفت و این 
رقم در مکزیک به ۸۱ درصد خواهد رسید. این تجزیه و 
تحلیل پیش‌بینی می‌کند که گسترش این نوع عفونت در 
کشور مکزیک، در مناطق مرتفع‌تر فلات مرکزی خواهد 
بود. این گزارش همچنین نشان می‌دهد که منطقه تیخوانا 
)Tijuana( در مرز این کشور با ایالات متحده، بین 
سال‌های ۲۰۲۷ تا ۲۰۳۰ و منطقه شهری مکزیکو سیتی، 
بین سال‌های ۲۰۳۸ تا ۲۰۳۹ مورد تهاجم دنگی قرار 
خواهند گرفت. در برزیل، مناطقی که بیشترین آسیب را 
خواهند دید مناطق جنوبی این کشور خواهند بود. به نوشته 
فرانس۲۴، این نخستین خبر نگران‌کننده در مورد گسترش 
تب دنگی در قاره آمریکا نیست. به گفته کارشناسان سازمان 
بهداشت پان آمریکا )PAHO( تعداد مبتلایان به تب دنگی 
از ابتدای سال جاری میلادی )۲۰۲۴( تاکنون، سه برابر 
بیشتر از موارد ثبت شده در دوره مشابه در سال ۲۰۲۳ بوده 

و مرگ‌ومیرها به سه هزار و ۶۰۰ نفر رسیده است.
دنگی یک بیماری تب‌دار است که از طریق نیش پشه 
آئدس )Aedes aegypti( منتقل می‌شود و می‌تواند 
باعث مشکلات تنفسی، خونریزی شدید و عوارض در 

اندام‌ها شود.

لغو محدودیت استخراجی نفت 
در نیوزلند

دولت نیوزیلند اعلام کرد که در راستای جذب 
سرمایه‌گذاری در بخش نفت و گاز کشور قانونی را برای 
حذف محدودیت‌های بحث برانگیز بهره‌برداری از منابع، 

ارائه خواهد کرد.
به گزارش تارنمای روزنامه استریتس تایم، وزیر منابع 
نیوزیلند شین جونز امروز یکشنبه در بیانیه ای اعلام کرد 
که این لایحه به ممنوعیت بهره برداری خارج از ساحل 
تاراناکی، منطقه ای غنی از انرژی در جزیره شمالی نیوزلند 

که از سال ۲۰۱۸ اعمال شده بود، پایان می‌دهد.
وی همچنین افزود این لایحه تا پایان سال ۲۰۲۴ به 

پارلمان ارائه خواهد شد.
جونز گفت: در کنار حذف این ممنوعیت، ما تغییراتی را در 
نحوه مناقصه و تخصیص برنامه‌های اکتشاف نفت پیشنهاد 
می‌کنیم، رژیم انحلال نفت را با بهترین روش بین‌المللی 

هماهنگ می‌کنیم و کارایی نظارتی را بهبود می‌بخشیم.«
وی افزود: وضعیت کنونی ما مانعی برای جذب 
سرمایه‌گذاری در اکتشاف و تولید محسوب می‌شود و 

فعالیت در این زمینه را سخت و طاقت‌فرسا می‌کند.
دولت راست میانه نیوزیلند در نوامبر ۲۰۲۳ تعدادی طرح 
سیاست از جمله پیشنهاد لغو ممنوعیت اکتشاف توسط 

دولت قبلی به رهبری چپ میانه را ارائه داد.
حزب سبز نیوزیلند در سال ۲۰۲۳ طوماری را برای حفظ 
این ممنوعیت، که گروه کمپین صلح سبز از آن حمایت 

می‌کند، راه اندازی کرد.
داده‌های دولتی نشان می‌دهد که نیوزیلند در سال ۲۰۲۲ 
حدود ۹۰۰ میلیون دلار نیوزلند )۵۵۰ میلیون دلار آمریکا( 
نفت صادر کرده است، در حالی که درآمد حاصل از نفت 
در مجموع ۲۱۴ میلیون دلار نیوزیلند )۱۳۰میلیون دلار 

آمریکا( در سال ۲۰۲۲-۲۰۲۳ بوده است.

پولیتیک

رویداد

انرژی
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انتخابات در کشورها مختلف دنیا در 
سال ۲۰۲۴ به مرحله‌ای تبدیل شده 
که در آن تکنیک‌های سنتی رقابت‌های 
انتخاباتی با فناوری پیشرفته درهم 
آمیخته شده و چشم‌انداز گفتمان 
سیاسی را دگرگون کرده و فناوری‌های 
جدید بازیگران سیاسی را بر آن داشته 
تا از ابزارهای دیجیتال برای تعاملات 

خود استفاده ‌کنند.
رسانه‌های اجتماعی به‌عنوان ابزاری قدرتمند 
برای ارتباطات سیاسی ظاهر شده‌اند که به 
نامزدها و احزاب امکان می‌دهد تا مستقیماً 
با رای‌دهندگان درگیر شوند، پیام‌های خود 
را منتشر و حمایت جلب کنند. پلتفرم‌هایی 
مانند فیس‌بوک، توییتر، اینستاگرام و 
واتس‌اپ به اجزای ضروری کمپین‌های 
سیاسی تبدیل شده‌اند و به سیاستمداران 
اجازه می‌دهند بی‌درنگ به میلیون‌ها 

رای‌دهنده دسترسی پیدا کنند.
یکی از جنبه‌های قابل توجه انتخابات‌های 
۲۰۲۴ استفاده بی‌سابقه از تجزیه و تحلیل 
رسانه‌های اجتماعی و تبلیغات هدفمند 
است. الگوریتم‌های مبتنی بر هوش 
مصنوعی، حجم وسیعی از داده‌های کاربر 
را تجزیه و تحلیل می‌کنند تا با پیام‌های 
سیاسی مناسب، جمعیت‌شناسی خاصی را 
هدف قرار دهند. این رویکرد شخصی‌شده 
به احزاب اجازه می‌دهد تا پیام‌هایی را ایجاد 
کنند که با بخش‌های مختلف رأی‌دهندگان 
تعامل می‌کند و در نتیجه تأثیر کمپین‌های 

خود را به حداکثر می‌رسانند.
انتشار محتوای سیاسی در رسانه‌های 
اجتماعی به‌علاوه منجر به ظهور اتاق‌های 
پژواک آنلاین شده است، جایی که کاربران 
عمدتاً در معرض دیدگاه‌هایی قرار می‌گیرند 
که با نگاه خودشان همسو است. این پدیده 
پیامدهایی برای دوقطبی شدن سیاسی 
دارد، زیرا باورهای موجود افراد را تقویت 

می‌کند و قرار گرفتن آن‌ها در معرض 
دیدگاه‌های مختلف را کاهش می‌دهد. در 
زمینه انتخابات نیز، اتاق‌های پژواک در 
رسانه‌های اجتماعی می‌توانند لفاظی‌های 
حزبی را تقویت و به ایجاد شکاف‌های 

ایدئولوژیک کمک کنند.
به نوشته هندوستان تایمز، هوش مصنوعی 
شیوه اجرای کمپین‌های سیاسی را متحول 
کرده که ابزارهای پیچیده‌ای را برای تجزیه و 
تحلیل داده‌ها، مدل‌سازی پیش‌بینی و حتی 
تولید محتوا ارائه می‌دهد. الگوریتم‌های 
هوش مصنوعی می‌توانند مجموعه داده‌های 
وسیع را برای شناسایی اولویت‌های 
رأی‌دهندگان، پیش‌بینی نتایج انتخابات و 
بهینه‌سازی استراتژی‌های مبارزات انتخاباتی 

به سرعت پردازش کنند.
یکی از مهم‌ترین کاربردهای هوش مصنوعی 
در انتخابات‌های ۲۰۲۴، استفاده از تجزیه 
و تحلیل پیش‌بینی کننده برای هدف قرار 
دادن آرای تعیین کننده است. الگوریتم‌های 
هوش مصنوعی با تجزیه و تحلیل داده‌های 
مرتبط با جمعیت شناختی، اجتماعی-
اقتصادی و رفتاری، می‌توانند افرادی را 
شناسایی کنند که هنوز تصمیم خود را 
نگرفته یا مستعد متقاعد شدن هستند. از 
این‌رو، احزاب سیاسی می‌توانند پیام‌رسانی و 
تلاش‌های خود را برای جلب نظر این طیف 
رای‌دهندگان محوری تنظیم کنند و به طور 

بالقوه بر نتیجه انتخابات تأثیر بگذارند.
در این میان، چت‌بات‌های مبتنی بر هوش 
مصنوعی به‌عنوان اجزای جدایی‌ناپذیر کارزار 
انتخاباتی دیجیتال، ارائه کمک بلادرنگ به 
رای‌دهندگان، انتشار اطلاعات در مورد 
نامزدها و سیاست‌های آنها و حتی درگیر 
شدن در تبلیغات انتخاباتی گفت‌وگو محور 
ظهور کرده‌اند.  این عوامل مبتنی بر هوش 
مصنوعی راه‌حل‌های قابل ارتقایی را برای 
دسترسی به رای‌دهندگان ارائه می‌دهند و 

احزاب را قادر می‌سازند تا در مقیاس وسیع 
با رای‌دهندگان درگیر شوند و در عین حال 
نیازهای خود به منابع انسانی را به حداقل 
برسانند. اما گسترش هوش مصنوعی در 
مبارزات سیاسی، نگرانی‌های اخلاقی را در 
مورد حفظ حریم خصوصی داده‌ها، سوگیری 
الگوریتمی و دستکاری افکار عمومی ایجاد 
می‌کند. برای مثال، استفاده از فناوری 
دیپ‌فیک )جعل عمیق( مبتنی بر هوش 
مصنوعی، یکپارچگی فرآیند انتخابات را 
تهدید می‌کند، زیرا نامزدها ممکن است با 
فیلم‌های ساختگی یا  صداهای ضبط شده 
که برای فریب رای‌دهندگان طراحی شده‌اند، 
هدف قرار بگیرند. به همین دلیل، یک سری 
چارچوب‌های نظارتی و دستورالعمل‌های 
اخلاقی لازم است تا اطمینان حاصل شود 
که هوش مصنوعی به‌طور مسئولانه و شفاف 

در زمینه انتخابات به کار گرفته می‌شود.
اینترنت با روایات و تبلیغات نادرست که به 
سرعت در پلتفرم‌های رسانه‌های اجتماعی، 
اپلیکیشن‌های پیام‌رسان و تجمعات آنلاین 
پخش می‌شود به بستری برای تولید و 
انتشار اطلاعات نادرست تبدیل شده است. 
در سال، ۲۰۲۴ بازیگران سیاسی در آستانه 
انتخابات از اطلاعات نادرست برای تضعیف 
مخالفان، دستکاری افکار عمومی و ایجاد 
اختلاف بین رأی‌دهندگان استفاده کرده‌اند.

هندوستان تایمز ادامه داد: یکی از 
اطلاعات  این  جلوه‌های  نگران‌کننده‌ترین 
نادرست، تکثیر ویدیوهای دیپ‌فیک است 
که از الگوریتم‌های هوش مصنوعی برای 
دستکاری فیلم‌های صوتی و تصویری برای 
ایجاد محتوای به ظاهر واقعی اما ساختگی 
استفاده می‌کند. دیپ فیک با به تصویر 
کشیدن نامزدها در موقعیت‌های سازش‌آمیز 
یا جنایت‌آمیز، این پتانسیل را دارد که 
رای‌دهندگان را فریب دهد و در نتیجه 
اعتبار آن‌ها را تضعیف و شهرت آن‌ها را 

خدشه‌دار کند.
مبارزه با اطلاعات نادرست مستلزم 
رویکردی چند جانبه، شامل راه‌حل‌های 
فناوری، ابتکارات سواد رسانه‌ای و اقدامات 
نظارتی است. ابزارهای راستی‌آزمایی مبتنی 
بر هوش مصنوعی می‌توانند به شناسایی 
نادرست کمک  اطلاعات  و علامت‌گذاری 
کنند، در عین حال کمپین‌های آموزشی 
می‌توانند شهروندان را برای ارزیابی انتقادی 
محتوای آنلاین توانمند کنند. علاوه‌براین، 
شرکت‌های صاحب رسانه‌های اجتماعی باید 
اقدامات پیشگیرانه‌ای را برای جلوگیری از 
انتشار اطلاعات نادرست در پلتفرم‌های 
اجرای سخت‌گیرانه‌تر  از جمله  خود، 
استانداردهای جامعه و سیاست‌های شفاف 
نظارت بر محتوا به کار گیرند. در میان 
گسترش تبلیغات و اطلاعات نادرست 
مبتنی بر هوش مصنوعی، فعالیت دیجیتال 
به عنوان یک نیروی قدرتمند برای بسیج 
سیاسی و مشارکت مدنی ظاهر شده است. 
جنبش‌های مردمی و جوامع آنلاین از 
پلتفرم‌های رسانه‌های اجتماعی برای تقویت 
صداهای به حاشیه رانده‌شده، حمایت از 
تغییرات اجتماعی و پاسخگو کردن رهبران 
سیاسی استفاده کرده‌اند. پلتفرم‌هایی مانند 
توییتر و اینستاگرام به‌عنوان کاتالیزور برای 
جنبش‌های اجتماعی عمل می‌کنند و فعالان 
را قادر می‌سازند تا اعتراضات را سازماندهی، 
اقدامات جمعی را هماهنگ کنند و آگاهی 
را در مورد مسائل مهم اجتماعی-سیاسی 
افزایش دهند. مضاف بر این، پلتفرم‌های 
آنلاین مشارکت سیاسی را دموکراتیک کرده 
و راه‌هایی را برای شهروندان عادی فراهم 
می‌کنند تا مستقیماً با نمایندگان منتخب 
تعامل، نگرانی‌هایشان را بیان و در بحث‌های 

سیاسی شرکت کنند.
در مجموع می‌توان گفت انتخابات کشورها 
در سال ۲۰۲۴ نشان‌دهنده همگرایی 
مبارزات سیاسی سنتی و فناوری پیشرفته 
است که هوش مصنوعی، رسانه‌های 
اینترنت نقش‌های محوری  و  اجتماعی 
در شکل‌دهی به پویایی‌های رقابت‌های 
انتخاباتی ایفا می‌کنند. در حالی‌که این 
ابزارهای دیجیتال فرصت‌های بی‌سابقه‌ای 
را برای مشارکت سیاسی و اطلاع‌رسانی 
فراهم می‌کنند، چالش‌های مهمی را از نظر 
یکپارچگی انتخاباتی، حقوق حریم خصوصی 
و گسترش اطلاعات نادرست ایجاد می‌کنند.
در شرایطی که بشر در تلاقی پیچیده 
فناوری و دموکراسی حرکت می‌کند، 
ایجاد تعادل بین این نوآوری و مسئولیت 
ضروری است تا اطمینان حاصل شود که 
پیشرفت‌های دیجیتال به جای تضعیف 
فرآیند دموکراتیک، بهبود دهنده هستند. 
با استفاده از پتانسیل تحول آفرین هوش 
مصنوعی، رسانه‌های اجتماعی و اینترنت 
برای منافع جمعی می‌توان دموکراسی 
فراگیر، مشارکتی و انعطاف پذیرتری برای 

نسل‌های آینده ایجاد کرد.

رژیم  کنست  در  مخالفان  ائتلاف  رهبر 
و  »آبی  رهبر حزب  از  صهیونیستی 
سفید« خواست که با استعفا از شورای 
نتانیاهو«  »بنیامین  مخالفان  به  جنگ، 

نخست‌وزیر بپیوندد.
به گزارش الجزیره، »یائیر لاپید« رهبر 
ائتلاف مخالفان در کنست )پارلمان( رژیم 
صهیونیستی، بار دیگر از »بنی گانتس« 
رهبر حزب »آبی و سفید« خواست که از 

شورای جنگ این رژیم خارج شود.
همزمان رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام 
کردند که بنی گانتس عضو کابینه جنگ 
رژیم صهیونیستی در حال رایزنی برای 

تعیین زمان اعلام استعفاست.
همچنین برخی اعضای حزب گانتس در 
پاسخ به دعوت نتانیاهو از وی برای ماندن 
در کابینه جنگ و حفظ وحدت، به انتقاد 
از یکجانبه‌گرایی نتانیاهو پرداختند و تاکید 

کردند که وحدت تنها به گفتار نیست.
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
به نقل از نزدیکان گانتس گزارش داد که اگر 
نگرش نتانیاهو تغییر نکند، انتقادات گانتس 
به استعفای او منجر خواهد شد و احتمالا 

طی چند روز آینده او از کابینه خارج خواهد 
شد.

گانتس پیشتر با تعیین ضرب الاجل برای 
نتانیاهو، گفته بود: کابینه جنگ باید با فرا 
رسیدن هشتم ژوئن )۱۹ خرداد( راهبرد 

جدیدی را که ضامن بازگرداندن اسرای ما 
و کاهش قدرت حاکمیتی حماس باشد، 

مشخص کند.
وی افزوده بود: به نتانیاهو تا هشتم ژوئن 
مهلت می‌دهم که راهبرد روشنی را برای 
جنگ و دوره پس از آن مشخص کند و اگر 
نتانیاهو به این درخواست‌ها پاسخ ندهد از 

کابینه اضطراری خارج خواهم شد.
گانتس قرار است در یک کنفرانس خبری، 
نتایج رایزنی‌های خود درباره استعفا را اعلام 
کند. رهبر ائتلاف مخالفان در بخش دیگری 
از سخنانش، خطاب به نتانیاهو گفت: شما 
نخست وزیر روزهای موفقیت نیستید که 
روزهای شکست، خود را از دید اسرائیلی‌ها 

پنهان می کنید.
این مقام صهیونیست افزود: پنهان شدن 
نخست وزیر از دید اسرائیلی‌ها در زمانی که 

اوضاع خوب پیش نمی‌رود، شرم آور است.

رقابت‌های انتخاباتی 2024 جهان دستخوش تغییر شده است

بازی هوش مصنوعی در زمین شبکه‌های اجتماعی

درخواست لاپید برای خروج گانتس از کابینه گنج

تایم بررسی کرد 

دردسر اسکله آمریکا در ساحل غزه
واشنگتن پست بررسی کرد 

سقط جنین طرح بایدن برای غزه
در بحبوحه انتقادات شدید از رویکرد دولت آمریکا در قبال جنگ غزه، »جو 
بایدن« در اوایل سال جاری میلادی از ساخت اسکله‌ای نظامی جهت انتقال 
کمک‌ها به این باریکه خبر داد اما این اسکله ۲۳۰ میلیون دلاری که تقریبا دو 
هفته پیش به دلیل شرایط آب‌وهوایی شکسته شد و ظاهرا قرار است مجددا 
فعالیت خود را از سر بگیرد، ثابت کرد که مفید واقع نشده و شاید به زودی به 

فاجعه‌ای بدل شود.
این اسکله نظامی از ابتدا با مشکلاتی مواجه بوده است. پس از فروریختن بخشی از این 
اسکله موقت در اثر امواج شدید، ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا موسوم به »سنتکام« 
اعلام کرد که چهار کشتی متعلق به نیروی دریایی ایالات متحده که در یک ماموریت 
پشتیبانی بشردوستانه در سواحل غزه مستقر بودند، بر اثر شرایط جوی ناپایدار و امواج 
شدید دچار آسیب شدند. هم‌چنین کمک‌ها در این اسکله یا بعضا غارت شدند و یا مقدار 

محدودی از آنها به دست مردم غزه رسید.
مجله تایم در گزارشی می‌نویسد: »اگر این اسکله مجددا شروع به کار کند، همین 
مشکلات و شاید مشکلات بیشتری مجددا ظاهر خواهند شد و از جمله مشکلات بالقوه 
می‌توان به از دست رفتن جان آمریکایی‌ها و یا حتی بدتر مانند درگیری عمیق‌تر در جنگ 
اسرائیل-حماس اشاره کرد؛ بنابراین اگر بایدن واقعا می‌خواهد کمکی به خاتمه رنج و درد 
ناشی از این جنگ بکند و منافع ایالات متحده را تامین سازد، باید دست از سر این اسکله 
بردارد، نیروهای نظامی ایالات متحده و کشتی‌ها را از غزه دور کند و اسرائیل را مجبور 

به برقراری آتش‌بس نماید.«
این نشریه آمریکایی در ادامه با اشاره به روند ارسال این کمک‌ها تاکید می‌کند: 
»کمک‌رسانی از طریق اسکله نظامی مراحل زیادی را شامل می‌شود. ابتدا محموله به 
قبرس می‌رسد، سپس توسط کشتی‌های تجاری بزرگ به یک سکوی شناور در نزدیکی 
غزه فرستاده می‌شود و در آنجا به کشتی‌های کوچکتر جهت ارسال به اسکله منتقل 
می‌یابد و هم‌چنین سازمان ملل تحویل کمک‌ها را در ساحل مدیریت می‌کند. اگرچه 
رسما اعلام شده که آمریکا هیچ نیرویی در غزه ندارد، اما یک سیستم ضدراکتی این کشور 

که احتمالا پرسنل آمریکایی آن را هدایت می‌کند، در این اسکله حضور دارد.

روزنامه آمریکایی از به بن‌بست رسیدن طرح جو بایدن برای آتش‌بس در نوار 
غزه که نزدیک به ۱۰ روز پیش اعلام شد، خبر داده است.

»جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا شامگاه جمعه ۱۱ خرداد گفت رژیم صهیونیستی یک 
پیشنهاد جدید برای برقراری آتش‌بس و تبادل اسرا ارائه کرده و در صورت حصول توافق 

بر سر این طرح جدید، آمریکا پایبندی تل‌آویو به مفاد این طرح را تضمین خواهد کرد.
بایدن در یک سخنرانی گفت: »اسرائیل یک پیشنهاد جامع ارائه داده است. این یک 
نقشه‌راه است که به آتش‌بس پایدار و آزادسازی تمام اسرا منجر خواهد شد. این پیشنهاد 

از طریق قطر به حماس تحویل داده شده است.«
روزنامه واشنگتن پست در گزارشی ارزیابی کرد که این طرح آتش‌بس جدید تاکنون 
به‌رغم تمامی تلاش‌هایی که واشنگتن برای اجرایی کردنش به خرج داده، هیچ پیشرفتی 

حاصل نکرده و در بن‌بست قرار دارد.
واشنگتن پست در این مطلب نوشت: »بیش از یک هفته بعد از آنکه بایدن صحبت از 
وقوع یک لحظه تعیین‌کننده در هشت ماه جنگ اسرائیل-غزه کرده و از دو طرف جنگ 
خواست سریعا طرح آتش‌بس مورد حمایت ایالات متحده را تصویب کنند، شواهد و قراین 

چندانی از اینکه هیچ یک از این دو طرف خریدار پیشنهاد او بوده باشند، وجود ندارد.«
در ادامه این مطلب نوشته شده است: »با وجود همه درخواست‌های علنی و شخصی 
بایدن، اعزام مقام‌های ارشد دولتش به منطقه، تدوین یک قطعنامه جدید به نمایندگی 
از آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل و سازماندهی متحدانش برای پیوستن به گروه 
تاییدکنندگان، به نظر می‌رسد که اختلاف شدید حماس و اسرائیل بر سر این نقشه‌ راه 

پیشنهادی برای پایان دائمی جنگ در غزه هیچ تکانی نخورده است.«
روزنامه واشنگتن پست نوشت عملیاتی که رژیم صهیونیستی در ضمن جنایت بزرگ در 
اردوگاه النصیرات برای آزاد کردن چهار تن از اسرایش در روز شنبه انجام داد، علاوه بر 
آنکه برنامه‌های دولت بایدن را پیچیده‌تر ساخت، »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی را واداشته تا بیشتر بر موضعش در خصوص کسب »پیروزی کامل نظامی« 
و آزادی تمامی اسرای اسرائیلی تحت اختیار حماس قبل از آتش‌بس از سوی این رژیم 

تاکید داشته باشد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک دستجرد تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده‌های 
تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

آرای ذیل تایید نموده‌اند.
‌1- رای شماره 140360330003000075 پرونده کلاسه 1402114430003000074 حسین رنجبر فرزند 
ربیع ا... در ششدانگ قطعه باغ به مساحت 2554 مترمربع قسمتی از پلاک 34 فرعی از 401 اصلی، واقع در 
قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد، سند رسمی/ سند مالکیت مشاعی از طرف ربیع ا... رنجبر مالک رسمی به 

متقاضی انتقال یافته است. )م الف  ۱۷۱۴۴۹۴(
2- رای شماره 140360330003000039 پرونده کلاسه 1401114430003000072 مهدی پناهی فرزند 
فیاض در قسمتی از / ششدانگ قطعه باغ به مساحت 680 مترمربع پلاک شماره 1130 فرعی از 3 اصلی واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی از طرف رضا صابری قمی مالک رسمی مع الواسطه به 

متقاضی انتقال یافته است. )م الف ۱۷۱۴۴۹۴(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت 
رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا 
چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد دستجرد تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به 

توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/21

مهدی حسن‌پور  – رئیس ثبت اسناد دستجرد


